Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD

Of. n° 10R/l.464-SEMAD/DGDINA

À Excelentíssima Senhora
PATRÍCIA BECK
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 06 de dezembro de 2017.

Assunto: Resposta ao Requerimento nO1.363/2017.

Senhora Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento n°
1.363/2017, protocolado sob o nO 493967/2017, de Vossa autoria junto ao Vereador Enio
Brizola, informar que:

1) O valor orçado para executar a obra está em fase de revisão final pela projetista
com previsão de conclusão até o final do mês de dezembro. O valor disponível para obras é de
US$ 10 milhões de dólares.

2) Os investimentos para o Centro de Inovação Tecnológica (ClT) preveem obras
e equipamentos para prédio localizado na Rua Mundo Novo que foi reintegrado neste ano ao
patrimônio do Município.

3) Os investimentos para fomento do Desenvolvimento Econômico do Município
incluem a obra e equipamentos do ClT, ações no bairro de Lomba Grande, aSSIm como o
fortalecimento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Atenciosamente,

CãillUiiiiüir H.mb"~,

PROTOCOLO GERAL 3359
Data: 12/12/2017 Horário: 17:26

Administrativo -

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administração Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, '.•201 - B. Canudos - 9351.•8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 359/ .•.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br